G6YE radAL

<-000g ‘UBA JIsue.]

pJo4 oM.

suononJsul buni4



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

/\ 2000 -> 08-2004

EZaNG

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

2x
6x
2x
2x
2x

bolt M10x30
bolt M12x100
bolt M16x50
nut M12

nut M16

2x  spring washer M10

6x spring washer M12

2x  spring washer M16

2x  plain washer M10

2x  plain washer M12

2x filling plate 30x3 L=100mm

9077592
e4 00-0179

9530081
e11 00-0099

&

© 349570/20-10-2004/1

© 349570/20-10-2004/14


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¢/¥00¢-01-0¢/0.S6V€ ©

6600-00 |1 G/S6ve

1800ES6 &)
— &)
(a8 R <

8600-00 Lo
£,00€96

zelseve|

6410-00 ¥
¢6G..06
W}
wwoe L= £xog areld Buly x| 9
wwoo =1 gx0g oterd Buyy x| LN INU X L/56ve
9XELX0E0 Joysem ured  xg ZLN U Xy
ZLN Jaysem ueld  xg 0SX9LIN WO  Xg
OLW Joysem ureld  xg O00LXZLN HOg X9
91N Jeysem Buuds  xg 0EXOLN WOgq  Xg

ZLIA Jeysem Buuds  x9
OHN Jeysem Bunds  xg *SNVIN ONINILSVA <- ‘VOOZ-BO

€1/¥002-01-0¢/0L56VE ©


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

Koppelingsklasse :F

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3150
D- Waarde : 15,33 kN
Max. massa aanhangwagen : 2800 kg
Max. vertikale last 112 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder, aan de acterzijde, de vier bumpersteunbouten. Bij de model-
len met achterwielaandrijving dient men het reservewiel te verwijderen.
Voer de contraplaatjes A via de bestaande gaten in de dwarsbalk tot
aan de bestaande gaten B.

Voor het type 2000 -> 08-2004 geldt.

2. Plaats de trekhaak tussen de langschassisbalken met de gaten C en D
op de bestaande gaten in het chassis. Bevestig t.p.v. de gaten D twee
bouten M12x100 inclusief vulplaten E en veerringen. Bevestig t.p.v. de
gaten C vier bouten M12x100 inclusief veerringen en moeren M12.

Voor het type 08-2004 -> geldt.

2. Plaats de trekhaak tussen de langschassisbalken met de gaten C, D en
H op de bestaande gaten in het chassis en bevestig t.p.v. de gaten D
en H vier bouten M12x100 inclusief vulplaten E en J, veerringen sluit-
ringen en moeren. Bevestig t.p.v. de gaten C twee bouten M12x100
inclusief veerringen.

3. Bevestig t.p.v. de gaten B twee bouten M10x30 inclusief veer- en sluit-
ringen. Plaats de tweegatsflens kogel en bevestig deze t.p.v. de gaten
F d.m.v. twee bouten M16x50 inclusief veerringen en moeren. Draai alle
bouten en moeren vast volgens tabel. Herplaats het reservewiel.
De tweegatsflenskogel dient afhankelijk van het type voertuig op de
gaten F, voor de voorwielaandrijving, of de gaten G, voor de acterwiel-
aandrijving, gemonteerd te worden.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

Klasa urzadzenia sprzegajacego i F

Numer badania : e11 00-3150
Wartosc-D : 15,33 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 2800 kg
Nacisk na kule : 112 kg

INSTRUKCJA MONTAZA:

1. Usungg, od tyt u, cztery §ruby wspornikowe zderzaka. W modelach z
napedem na tylne kot a nalezy usunaé kot o zapasowe. Wprowadzi¢
pt ytki zabezpieczajace A poprzez istniejace otwory w poprzecznicy
ramy azdo istniejacych otworéw B.

Dla typu 2000 -> 08-2004 obowiazuje:

2. Umies ci¢ hak holowniczy pomigdzy podt uznicami ramy podwozia tak,
by otwory C i D znalazt y signa istniejgcych otworach w podwoziu, a w
miejscu otworéw D przymocowaé dwie $ruby M12x100 wraz z pt yta-
mi wypet niajgcymi E i piers cieniami spreystymi. W miejscu otworéw C
przymocowac¢ cztery § ruby M12x100 wraz z pier$ cieniami spreystymi i
nakregkami M12.

Dla typu 08-2004 -> obowiazuje:

2. Umie$ ci¢ hak holowniczy pomigdzy podt uzmicami ramy podwozia tak,
by otwory C, D i H znalazt y siena istniejgcych otworach w podwoziu,
a w miejscu otworéw D i H przymocowaé cztery § ruby M12x100 wraz z
pt ytamiwypet niajgcymi E i J, piers cieniami uszczelniajgcymi i piers -
cieniami sprezystymi i nakrgkami M12. W miejscu otworéw C przymo-
cowac dwie $ruby M12x100 wraz z piers$ cieniami spreystymi i

3. Przymocowaé¢ w miejscu otworéw B dwie _ruby M10x30 wraz z piers$ -
cieniami spreystymi i uszczelniajacymi. Umie$ci¢ kule z kot nierzem
dwuotworowym i przymocowac jg w miejscu otworow F przy pomocy
dwoch Srub M16x50 wraz z piers$cieniami spreystymi i nakrekami.
Dokreci¢ wszystkie $ ruby i nakreki zgodnie z tabelg. Ponownie umie$ -

© 349570/20-10-2004/3

ci¢ kot o zapasowe. Kula z kot nierzem dwuotworowym w zalezos ci
od typu pojazdu musi zosta¢ zamontowana na otworach F w pojazdach
z napedem na przednie kot a, a na otworach G w pojazdach z napgdem
na tylne kot a.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sieczy w poblizu nie znaj-
duja sieprzewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakrgek.

- Stosowaé nakreki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywa¢ kulew czystos ci, oraz pamigia¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowaé w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos ¢ i sprawnos$ ¢ naszego wyrobu przez cat y
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/12


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¥/¥00¢-01-0¢/0LS6VE€ ©

WN S61 9LN
WN 64 ¢lN
WN 9 OLN

:(8'8) s10q pue sinu 10} sbuiias anbio]

'sinu Buipjem 1ods ayr woly sdeo onseld ayl (Juasaid }i) anoway ,

'saul|jany Jo-axelq ybnoiys [jup Jou oq .
'sallw 009/W 000 | dWOS JO} 8sh Ul Udaq Sey

Jegmo} ay} Jeye sinu pue sjjoq Buixyy | usiybiel 0} 8|qepuswwogal st
*3]21YyaA InoA Jo ainssaid youy

Ileq pue biom |nd pajels|ol WnwWiXew ay} oy Jajeap JnoA Jnsuo) .

'siaysem ure|d pue -6uuds ayy 19610} uoq .
‘0L/ 60}

suoponJisul Bunlly ul pauouaWw usym 1o “g sinu - g'g Allenb aJe s)joq ||V
‘sjuiod

Bunyy eyl Jo eaIe 10BIU0D By} WO} [eusjew Buneinsul 8yl eAoway ,
W8I0IYdA 8y} Jo,

(s)uawisnlpe Aresseoau a|qissod 10} paynNSu0d aq PINOYS JS[EdpP dy]

*uonedIUNWWOISIW SIY}
Jo }Insai1 e se Buisue siapew Aue 1oy Ayjigisuodsal 1dasoe Jou op
leuonjeusau] yuug "uonajdwod o} Joud soueldasoe s awolsnd ay)
jo J9aulbus uonejeisul ay} Aq paureiqo aq ISNIN UOIIBWIOJUOD

— 1adwing ay} jo Bunnd ayj jrejua ssasoad uonejjeisul siyl pjnoys ,

‘310N

- = e M "
I H/¥002-01-02/0LS6VE @ %

"0SS91S OAIISOdSIP [9p 810NNy
-1S00 |9p 8D OJ0OIOA [8p SI0JINIISOD |Op BIS 1U0IZIIosaId 8|8 BIWIOUOD Ul

*'0]00I8A OINE ||NS OJB|[BISUl O1BIS 8 8pa) U]
.......................... Od!l 0%08)IE IP O/\!I!SOdS!p Il 9UD BIBIYIIP IS
.............. [ O | NOIN

01134402 1ad 3ANOIZvdVIHOId

"OALP [98YM
-Jeal 10} ©) S8|0Y 1B 10 AP [99YM-Ju0l} JO 8SBD 8y} Ul 4 S9|0Y Je Jaylo
‘adA) sy} uo Buipuadep ‘pauoiisod aq pinoys |leq abuejy ajoy-om} ay |
‘aJA) aJeds sy} aoe|day "9|qe) Y} 0} Buipiodoe
S)0q pue Sinu |je uaybi] ‘sinu pue siaysem Buuds yum syoq 0Sx9 LN
OM} YiIM 4 SB|0y Je Xi} pue |jeq abuely 8|0y-OM} 8} UOIISO SIeysem
1el} pue siaysem Buuds Buipnjour ‘g sjuiod Je sjoq 0EX0 LN OM] YoBejlY '€

'sisysem Buuds Buipnpour ‘9
s9|0y 1e S}0g 00 LXZ LN OM) YoBNY "SInu Z LA pue siaysem aueld ‘siay
-sem Buuds ‘r pue 3 a1eld Jeoeds Buipnjoul s}0q 00 1XZ LA Jnoy Buisn H
pue g Sajoy Je }I Us)Se} pue sisseyo ay} Ul sajoy Buiisixa ayy je H pue g
‘) $9l0Y YUM slaquiaw sisseyd Buo| sy} usamiad Jeq mo} 8y} Uolisod ‘g

‘|Jspow <- 002¢-80 ¥y} 104

‘Sinu ZLIN
pue sieysem Bulds Buipnjour ‘0 sajoy 1e s}0q 00 1XZ LA iN0} yoeny
'sioysem Buids pue 3 aye|d Jooeds Buipnjour s}oq 00 X2 LIN om) Buisn
@ Sejoy 1e ) usise} pue sisseyo sy ul sejoy Bunsixe ay) 1e g pue
0 SO0y Yum slaquisw sisseyo Buo| ay) usamiaq Jeq Mo} sy} UOISOd 2
‘|]apow £002-80 <- 000Z ®yi 104

‘g sojoy Bunsixe
8yl yoeas Aay} |un Jaquisw SS040 8y} Ul sejoy Bunsixe ayi ybnoiyy v
soje|dyoeq 8y} pea4 ‘parowal 8q 0} Pasu [|Im [9aym aseds sy} ‘sjppow
AL [98YM-J1eal YIAA "Jeal 8y} Je s)joq poddns Jadwing Jnoj 8y} sAoway |

*SNOILONYLSNI ONILLIH

AN PeO] [Bd11ISA “XB|\

63 0082 : suolsuawip siajiels "xep

NX €€°G1 : snieA -a
0S1€-00 k19 : Jaquinu [enosddy
4: sse|o sbujidno)

adoin3 yinimg] Aq spew

1u ed
peoj an

os;e—oo s
s3e0 Gudnoa

SiiEe]

0]02I9A0INE ||9P SUOIZR|0IIO IP BLED IPOA
w 0G'g Ip ezzaybie| BUN B}USSUOD
.8 S1V1 O sueAeled Ip ouel |i Jod

:9lIqeIyoIowl eSSE|

:9|IqeIyoIowl zzaybie

'FANE 'S 9|BOIMAA “Xew 0ole)

N €€°GL :q @I0[ep
0S1E-00 L1® N duoizenoiddy
4 :000e}E Ip odl) @ 8sse|)

:a[euolzuny odi]
:110019A0INE Jad
:odi} ourel; Ip oAlisodsiq

<-0002 -UBA lsuelL pio4
S6¥€ Muld "O'd

9JBAI9SUO0D ep IuUoizni}s|

L


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

o}

Kupplungsklasse :F
Genehmigungsnr. 1 e11 00-3150
D-Wert : 15,33 kN
Max. Masse Anhéanger 1 2800 kg
Stutzlast 112 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.An der Rickseite die vier StoBstangenhalterungsschrauben entfernen.
Bei den Modellen mit Hinterradantrieb ist das Ersatzrad zu entfernen.
Die Gegenplatten A Uber die vorhandenen L&cher bis an die vorhande-
nen Lécher B in den Quertrager fiihren.

Fiir Typ 2000 -> 08-2004 gilt:

2. Die Anhéangervorrichtung zwischen den Fahrgestelllangstragern
anbringen (die Locher C und D haben mit den vorhandenen Léchern
im Fahrgestell zu korrespondieren) und bei den Léchern D zwei
M12x100-Schrauben einschlieBlich Fllplatten E und Federringen
befestigen. Bei den Léchern C vier M12x100-Schrauben einschlieBlich
Federringen und M12-Muttern befestigen.

Fiir Typ 08-2004 -> gilt:

2. Die Anhangervorrichtung zwischen den Fahrgestelllangstragern anbrin-
gen (die Locher C, D und H haben mit den vorhandenen Lochern im
Fahrgestell zu korrespondieren) und bei den Léchern D und H vier
M12x100-Schrauben einschlieBlich Fullplatten E und J, Federringen,
Unterlegscheiben und M12-Muttern befestigen. Bei den Léchern C zwei
M12x100-Schrauben einschlieBlich Federringen befestigen.

3. Bei den Léchern B zwei M10x30-Schrauben einschlieBlich Federringen
und Unterlegscheiben befestigen. Die Zweiloch-Flanschkugel anlegen
und mit Hilfe von zwei M16x50-Schrauben einschlieBlich Federringen
und Muttern bei den Léchern F befestigen. Alle Schrauben und Muttern
gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das Ersatzrad wieder

]

Classe di accoppiamento :F

No. approvazione del tipo :e11 00-3150
Valore D : 15,33 kN
Massa rim max. : 2800 kg
Carico max. sulla sfera : 112 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Rimuovere, dal lato posteriore, i quattro bulloni dei sostegni del paraur-
ti. Per i modelli a trazione posteriore & necessario rimuovere la ruota di
scorta. Inserire le contropiastre A attraverso i fori esistenti nei montanti
fino a raggiungere i fori esistenti B.

Per la versione 2000 -> 08-2004 vale:

2. Posizionare il gancio traino tra i montanti longitudinali del telaio, con i
fori C e D in corrispondenza dei fori esistenti sul telaio, ed inserire due
bulloni M12x100, completi di piastre di riempimento E e rondelle elasti-
che, nei fori D. Inserire quattro bulloni M12x100, completi di rondelle
elastiche e dadi M12 nei fori C.

Per la versione 08-2004 -> vale:

2. Posizionare il gancio traino tra i montanti longitudinali del telaio, con i
fori C, D e H in corrispondenza dei fori esistenti sul telaio, ed inserire
quattro bulloni M12x100, completi di piastre di riempimento E e J, ron-
delle elastiche, rondelle, M12 nei fori. Inserire due bulloni M12x100,
completi di rondelle elastiche e dadi.

3. Inserire due bulloni M10x30, completi di rondelle e rondelle elastiche,
nei fori B. Posizionare la sfera con flangia a due fori e fissarla inseren-
do due bulloni M16x50, completi di rondelle elastiche e dadi, nei fori F.
Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.
Rimontare la ruota di scorta. A seconda del modello, la sfera con flan-
gia a due fori deve essere montata sui fori F, per i veicoli a trazione
anteriore, o sui fori G, per i veicoli a trazione posteriore.

anbringen. Die Zweiloch-Flanschkugel ist je nach Fahrzeugtyp entwe-
der an die Lécher F (fir den Vorderradantrieb) oder die Locher G (fir
den Hinterradantrieb) zu montieren.

HINWEISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Das hdchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen 8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm
© 349570/20-10-2004/5
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

*E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/10


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

9/¥00¢-01-0¢/0LS6VE€ @

WN S61 9N
WN 64 glN
WN o OLN

:(8'8) SN04293 12 suo|noq sap abe.sas ap JuSWOY

uiod Jed

aInpnos ap snood sap anbise|d us sinoquie sa| ,swasald Is, Jaindy ,
"jueing

-JeD ap 18 Ulal} 9p S8}NPU0d sa| Jabrwwopus sed au e juediad ua Ja||IvA ,
‘abenbiowal ap sal1aWo|y

slojwaid 00| S| seide anjosyd 8119 HOP B1IBUUOINOA B| 8P 8]QAU0D UM ,
‘8JIBUUOISSSIUOD BJJ0A JB}NSUOD ZB||INSA ‘9|NJIYDA NP 89S10INE 8|N}ol

B] NS 8Yy29|} Ua spiod 9] 1@ Wwnwixew UoNoeJ} ap spiod 8] aljleuuod Jnod
'01L/6°01 8bejuow ap suononisul

S9| suep juswailne anbipul IS NO ‘@ SNOJJY ig'g SUOINOG 8p dlEenp ,

26®e00|g 8p S8||opuOo. S| 18 JAaMOJK) Sa||opuol s9| Jalgno sed e\ ,
‘uonexiy ap swiod s Juawajan}

-UaA2 2JAN0J2aJ INb Juswa|qwiail-llue,p N0 awnN}g 8p 8yonod e| Jansjug ,
"8JIBULOISSSOUO0D 9| J8Y NS

-U0d Z3||IN3A ‘9|NJIYaA 8| Ins sajqesuadsipul suoneldepe sap/aun Jnod

-INOHVINIY

"alalLie UoNoalIp | Inod 5 snoJ} $8| INS NO ‘JUBAe
uoNoalIp Bl INod o SNOJ} S8| INS 89JUOW 8139 BIABP SNOJ} XN8p & 8pLq B

6/¥00¢-01-0¢/0LS6V€ ©

WN S61 9N
WN 64 ¢LN
WN 9v OLN

:(g'8) seouany A sojjiuio} eted ugisaid ap sojuawop

‘ojund Jod einpep

-los op seoJan) se| op oonse|d ap sauoyonded so| ‘sejuesaud Is ‘Jenay ,
‘0JpeNd |9 unbas ‘sousad ap ugluNn B| |0JjU0D

0 anbiian as anb (osn ap) "wy QOO "xolde ap sondsap epusiwodal s ,
"0|N2IYSA NS dp EBpIlWpPE B|oq B| 9p UQIS

-ad e| A uglooes) ap owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B 8}NSU0) ,
"01/6°01 oleyuow op ugldNLS

-Ul B] US OpOW 0J}0 8p BUOIOUSW 8S IS ‘g Seolan) (g'g soulad ap asel) ,

"8|lenw ap A S8|eWIOU SejepueIe Se| 8p SPIAJO0 S ON ,
‘eeynb snb

Aey anboyo-ijue o unyaqg ap eded eun Aey uoloelly ap sond so| us IS ,
"0l/BUOISBOU0D

|e ©$8]INSU09 ,0|N9JYaA [8p, (s8)uoioeidepe (se)ienjuans (eun) eled ,

ra'N

"elasBI} UQIooR.) Bl Bied ‘5) SOIOILIO SO| Ud

a|njoJ e| ‘a|ndiysaa ap adA} np uonouoy u3 'SIN0das ap anol e| doeld us
aIjoway ‘nes|de} Ne JUBLWIOUOD SNOIJY 18 SUOINO] S8| SN0} J81I18S
'SN0J09 S9| 19 Jamolb sajjapuos so| sudwod A ‘0GX9 LN Ssuonog xnap
op aple,| B 4 SnoJ} sop juswade|dws,| B JOX]} B 19 SNOJ} XNap B apliq
B 9|NjoJ B| JauuoniSOod “Jomolb sajjepuol so| 1o 9beoo|q ap sajjlepuol
s8] sudwod A “QEXQ LN SUOINOQ XNap g SnoJ} Sap Juswade|dws,| e Jaxid 'E

' Jamolb sajjepuoi sa| sudwod A ‘00 LXZ LN SUojnog xnap

0 shoJ} sep Juswaoe|dws,| B JaXI4 ‘g LN SnoId9 s8] 1o abedo|q ap so||e

-puoJ s ‘1emoib sejjepuoi sa| ‘18 3 abeeo ep senenbeld ss| sudwoo

A 001XZL I\ suoinog alienb H 18 @ snoJi sep Juswede|dws,| & Jayuow

19 SISSBYD 9| SUBp SJUBISIX® SNOJ} S NS H 1@ 0 O SnoJ} s9| juedeld
ua sIsseyo ap suosdbuo| se| aiud anbiowsi-ayoeye,| Jouuonsod 2
:<- #002-80 @dA} 9| Jnog

"2 LIN SnoJo9 s9)
10 Jamoib sa|japuol sa| sidwod A ‘00 LXZ LN Suojnog alienb 9 snoJ} sap
wswaoe|dws,| e Jaxi4 Jamolb sajjapuol sa| 1@ 3 abejed ap sanenbe|d
s9| sldwod A QO 1XZ| |\ SUOINOg Xnap @ SnoJi sap Juswaoe|dws,| e 1o}
-UoW 10 SISSBYD 9| SUBP SJUBLSIXS SnoJ] $9| NS 19 O SnoJ} s9| Juede|d
ue SISSBYO ap suosobuo| s8] alue enblowsal-ayoene,| Jouuomsod ‘g
v002-80 <- 0002 @dA1 8] inod

‘g snou} xne,nbsn( ajesioAsuel}
ainod e| suep sjuelsixa snoldy s9| Jed y senonbejd-aiuod so| Jassed
alle4 'SIN0D8S 9P BN0J | JOAS|US BIPNE} || ‘9I91IIE UOI08IIP B S9|9powl
s9| Ing 'sooyo-ased np 1oddns ep suojnog aJyenb se| alslle| € Jaiey ||

* 39V.INOI 3a SNOILONY.LSNI

By gLl : *Xew 9jedilan abiey)

6) 0082 : anbJowsa. e| ap "xew assey\

NY €g°sl : @ inajep
0S1€-00 LI® : uonebojowoy,p "oN
4: a]dnoo ap auobajen

L

0 ‘eJojuelap ugiooel) B| eied ‘4 SO0 SO| Ud ‘OJndIyaA ap odi} [op uogio
-Unj U ‘eJejuowW 8S SOIDIIIO SOP Bp Bplq ap elog e 0isandal ap epan
B| OIS NS ud Jauod e JBA|OA "B|gE) B| U sopedlpul solund so| unbas
seasan) A sojjiuio} so| sopo) Jeaidy ‘sediany A Janolb sejgpuele aAls
-Njoul 0EXO LN SOJ|Iulo] SOp 8p olpaw Jod 4 SOIoLLIO SO| 8p BINYE B| B |
-1efly A solo10 sop ap eplq el ap B|oq e| jedojo) ‘seueld A 1anoib sejo
-pueJe BAISN|OUl OEXO LAl SO||IUI0} SOP g SOIDIIIO SO| 8p BInje B| e Jefi4 '§

"Janolb sejo

-puele aAISNjoul 00 LXZ LA SO||IUIO} SOP D SOIOILIO SO| 8p elnje e| e Jefi4

"ZLIN sealany A seue|d sejapuele ‘1aA0ib sejapuele ‘A 3 selopeloedsa

seoe|d aAISnjoul 00 LXZ LI SO||IUIO} 03end H A @ SOIOILIO SO| 8p Binye

el & Jefl} A siseyd |9 ua SejUdISIXe SOIOILO SO| 81qos H A g ‘D sololo
SO| UOD SISeYD |ap sosanbie| so| aljua anbjowsal ap oyoueb |9 Jedo|o) g
i<~ #002-80 odn [ eJed opijeA

"ZLIN seasany A Janoib sejapuele aaisnioul Q0 LXZ LIN SO|

-|lUI0} 0J1eND O SOIDILIO SO| 8p einyje e| e Jell4 1anolb sejppuele ‘J sel

-opeloedse seoe|d aAISnjoUl 0O LXZ LA SO||IUI0} SOp  SOIDIIIO SO| 8p Bl

-njje e| e Jelly A siseyo |8 us S8lus]SIXd SOIDIIO SO| 81qos g A O SOIolLIO
SO| U0 SISeYd |ap sosanbie| so| a1ud anbjowal ap oyoueb |8 Jed0|0) ‘g
1¥002-80 <- 0002 odn | eied opijep

‘g SOJUISIXd SOIOIIIO SO| BISBY ‘OUBSOARI) |© UD SO}
-UBJSIXd SOIol1I0 SO Jod opuesed ‘y seoe|desjuod se| Jead|T ‘oysendal
ap epanl e| Jeljjal 0s1081d S8 BISSEI) UQIDORI] UOD SO[9pow So| U3 ‘senb
-oyoeJsed ap su0dos |op SOJ|IUI0} 041BND SO| ‘Jousisod ope| |ap ‘Jelnay |

*3rVLINOIN 3d SINOIOJONYHLSNI

(D AN |eanJon ebien

63 0082 : anbjowai |9p ewixew esep\

NX €€°G1 : a Jojep
0G1€-00 L19 : odn ap uoioeqoide ap ‘oN
4 ojusiwejdooe ap ase|)

L


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

B,

Kopplingsklass :F
Typgodkénnande nr. : e11 00-3150
D- virde : 15,33 kN
Maximassa slapvagn : 2800 kg
Max. vertikal belastning 1112 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna stotfangarstagens fyra skruvar fran baksidan. Vid bakhjulsd-
rivna modeller ska reservhjulet avldgsnas. Fér in motbrickorna A via de
befintliga halen i tvarbalken till de befintliga halen B.

For typen 2000 -> 08-2004 géller:

2. Placera dragkroken mellan chassits langdbalkar med halen C och D pa
de befintliga hélen i chassit och montera vid halen D tva skruvar
M12x100 inklusive fyllnadsbrickorna E och fjaderbrickor. Montera vid
halen C fyra skruvar M12x100 inklusive fjaderbrickor och muttrar M12.

For typen 08-2004 -> géller:

2. Placera dragkroken mellan chassits langdbalkar med halen C, D och H
pa de befintliga halen i chassit och montera vid halen D i H fyra skruvar
M12x100 inklusive fyllnadsbrickorna E och J, fjaderbrickor, planbrickor
och muttrar M12. Montera vid halen C tva skruvar M12x100 inklusive
fiaderbrickor.

3. Montera vid halen B tva skruvar M10x30 inklusive fjader- och planbric-
kor. Placera tvahalsflanskulan och montera den vid halen F med tva
skruvar M16x50 inklusive fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla
skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka reservhjulet.
Tvahalsflanskulan ska beroende fordonstypen monteras vid halen F, for
framhjulsdrift, eller halen G, fér bakhjusldrivna fordon.

Koblingsklasse :F
Godkendelsenr. : e11 00-3150
D-veerdi : 15,33 kN
Max. totalvaegt : 2800 kg
Max. vertikal last : 112 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern - pa bagsiden - de fire bolte til kofangerstotterne. Pa modeller med
baghjulstreek fiernes reservehjulet. Skub spaendpladerne A helt ind til
de eksisterende huller B via de eksisterende huller i tvaervangen.

For typen 2000 ->08-2004 galder:

2. Anbring anhaengertraekket mellem langchassisvangerne med hullerne
C og D pa de eksisterende huller i chassiset og monter ved hullerne D
to bolte M12x100 inklusiv udfyldningsplader E samt fjederskiver. Monter
ved hullerne C fire bolte M12x100 inklusiv fijederskiver og metrikker
M12.

For typen 08-2004 -> geelder:

2. Anbring anhaengertraekket mellem langchassisvangerne med hullerne
C, D og H pa de eksisterende huller i chassiset og monter ved hullerne
D og H fire bolte M12x100 inklusiv udfyldningsplader E og J samt fje-
derskiver, planskiver og matrikker M12. Monter ved hullerne C to bolte
M12x100 inklusiv fiederskiver .

3. Monter ved hullerne B to bolte M10x30 inklusiv plan- og fiederskiver.
Anbring tohuls flangekuglen og monter denne ved hullerne F med to
bolte M16x50 inklusiv fiederskiver samt matrikker. Spaend alle bolte og
motrikker ifelge tabellen. Leeg reservehjulet pa plads. Tohuls flange-
kuglen bor afheengigt af koretojets type monteres pa hullerne F (ved
forhjulstraek) eller hullerne G (ved baghjulstraek).

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

*Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gloém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/7

BEM/AERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/8


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

